
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2012, n. 2639
 
PO FESR 2007/2013 - Asse VI. Linea di intervento 6.1 - Az 6.1.6 - “Aiuti in forma di garanzia di credito -
Avviso per la presentazione di domande per l’accesso ai contributi a favore di Coop. di garanzia e
Consorzi fidi per la dotazione di fondi rischi diretti alla concessione di garanzie a favore di operazioni di
credito attivate da piccole e medie imprese socie”. Approvazione contratto di finanziamento.
 
 
 
 La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base della relazione istruttoria espletata
dall’Ufficio Attrazione Investimenti, confermata dal Dirigente del Servizio Competitività, riferisce quanto
segue:
 
 Visti:
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 12 febbraio 2008, pubblicata sul BURP n. 31 del 26
febbraio 2008, è stato approvato, a seguito di Decisione della Commissione Europea C(2007) 5726 del
20.11.2007, il Programma Operativo (P.O.) per l’intervento comunitario del Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) della Regione Puglia per il ciclo di programmazione 2007-2013, modificato con
Decisione Comunitaria C(2011)9029 del 01.12.2011 e pubblicato sul BURP n. 7 del 16/01/2012.
- con D.P.G.R. n. 886 del 24/09/2008 e s.m.i. è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del P.O. FESR 2007-2013 (B.U.R.P. n. 149 del 25/09/2008);
- nella seduta del 22/02/2008 il Comitato di Sorveglianza del P.O. FESR 2007-2013 ha approvato i criteri
di selezione delle operazioni finanziate dal Programma, secondo quanto previsto dall’ art. 65 del dal
Regolamento (CE) n. 1083/2006;
- con determinazione dell’Autorità di Gestione n. 73 del 9 agosto 2012 si è provveduto all’approvazione,
pubblicazione e impegno di spesa relativo all’ “Avviso per la presentazione di domande per l’accesso ai
contributi a favore di Cooperative di garanzia e Consorzi fidi per la dotazione di fondi rischi diretti alla
concessione di garanzie a favore di operazioni di credito attivate da piccole e medie imprese socie”
pubblicato sul BURP n. 119 del 16 agosto 2012;
- con Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività n. 1908 del 16/11/2012 si è provveduto
alla nomina della Commissione di Valutazione delle domande inoltrate a seguito del suddetto avviso; la
Commissione per le attività di istruttoria si avvale dell’assistenza tecnica di Puglia Sviluppo S.p.A. già
Organismo Intermedio per l’attuazione dell’asse VI del PO FESR Puglia 2007-2013
- la commissione ha valutato tutti i requisiti richiesti nell’avviso pubblico, verificando che i singoli Piani di
attività presentati dai Confidi fossero economicamente e finanziariamente sostenibili e coerenti con la
programmazione regionale;
- con determina n. 2182 del 29/11/2012 sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria svolta dalla
commissione di valutazione, l’elenco dei confidi ammessi e la ripartizione del contributo tra gli stessi;
 

1



 Rilevato che:
 Il punto 10.1 dell’Avviso suddetto stabilisce che ciascun Confidi ammesso a finanziamento sarà
convocato per la sottoscrizione del contratto di finanziamento.
 
 Tutto ciò premesso, si propone di approvare lo schema di contratto di finanziamento che disciplina i
rapporti tra ciascun confidi ammesso alle agevolazioni e la Regione Puglia, individuando gli obblighi di
tali soggetti
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale in base all’art. 4 lettere f) e k) della
L.R. n. 7/1997;
 Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Economico;
 
 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile di azione, dal
Dirigente dell’Ufficio Attrazione Investimenti e dal Dirigente del Servizio Competitività, che ne attestano
la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
- Di approvare lo schema di contratto di finanziamento, allegato al presente provvedimento e di esso
parte integrante, che dovrà essere sottoscritto dai confidi per l’accesso alle agevolazioni previste
dall’avviso per la dotazione di fondi rischi diretti alla concessione di garanzie a favore di operazioni di
credito attivate da piccole e medie imprese socie;
 
- Di autorizzare il Dirigente del Servizio Competitività alla sottoscrizione di ciascun contratto di
finanziamento, nonché ad apportare eventuali modifiche che dovessero essere necessarie in sede di
perfezionamento dello stesso;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola

2


